

1 東京海上日動の国内旅行総合保険について(保険の概要)

国内旅行中の事故によるケガや手荷物の盗難・破損等、様々な危険を補償します。

国内旅行総合保険とは、国内旅行傷害保険(傷害保険普通保険約款に国内旅行傷害保険特約をセットしたものをいいます。)、賠償責任危険担保特約、携行品損害担保特約、救済者費用等担保特約等をセットしたものをいいます。

ポイント I 旅行中の事故によるケガを補償します。

- ①
死亡
保険金
- ②
後遺障害
保険金
- ③
入院
保険金
- ④
手術
保険金
- ⑤
通院
保険金

例えば

観光中にケガ



スキーで骨折



旅館で転倒



ポイント II 旅行中に他人にケガをさせたり、他人のものを壊してしまった場合の損害賠償金を補償します。

⑥ 賠償責任
保険金
(オプション)

例えば

他人にケガをさせた



展示品を壊した



ポイント III 旅行中の携行品の盗難や、破損により生じた損害を補償します。

⑦ 携行品損害
保険金
(オプション)

例えば

カバンを盗まれた



カメラを落として破損



※携行品の紛失、置き忘れによる損害については保険金をお支払いできません。
※損害額は時価額または修繕費の低い方をいい、携行品1個、1組または1対あたり10万円(乗車券等または通貨等は合計で5万円)が損害額の限度となります。
※1回の事故ごとに免責金額(自己負担額)3,000円をお客様にご負担いただきます。

ポイント IV 旅行中のケガにより継続して14日以上入院した場合等に、看護のために現地に向かった親族が負担した交通費・宿泊料等を補償します。

⑧ 救済者費用等
保険金
(オプション)

例えば

ケガがもとで継続して14日以上入院



その他の補償
● 捜索救助費用
● 現地からの移送費用
● 現地での諸雑費(3万円まで)

ポイント V 旅行の目的をもってご自宅を出発されてから、ご自宅にお戻りになるまでしっかり補償します。(空港でお申込み手続きを行われる場合は、空港でのお申込み手続き終了時からご自宅にお戻りになるまでの補償となります。)

※保険の責任期間(補償期間)は保険期間(保険のご契約期間)の初日の午前0時から末日の午後12時(24時)までとなりますが、保険期間内であっても、住居(ご自宅)に帰着した時点で、保険の責任期間は終了します。なお、住居とは一戸建住宅の場合はその敷地内、集合住宅の場合は被保険者(保険の対象となる方)が居住している戸室内をいいます。

2 ご契約金額とお支払いいただく保険料

被保険者数(保険の対象となる方)が20名以上で、同一の保険期間、かつ、1つの保険証券でのご契約のとき、保険料の割引が適用できる場合があります。詳しくは代理店または弊社までお問い合わせください。



- ご注意**
- たとえば「10月1日より10月7日までの旅行」の保険期間(保険のご契約期間)は、「7日まで」となります。
 - 次の場合には、死亡・後遺障害保険金額が1,000万円を超える契約はできません。
 - ・被保険者(保険の対象となる方)の年齢が保険始期日時時点で満15歳未満の場合
 - ・被保険者の同意がない場合(保険契約者=被保険者の場合を除きます。)

ご契約タイプ一覧表

保険期間 (ご旅行期間)	2日(1泊2日)まで			4日(3泊4日)まで			7日(6泊7日)まで			14日(13泊14日)まで				1か月まで					
	W	X	P	A	B	C	Q	E	F	G	R	I	J	K	S	L	M	N	T
① 死亡・後遺障害 ② 保険金額	3,127 万円	1,807 万円	839 万円	3,414 万円	2,606 万円	1,772 万円	826 万円	3,513 万円	2,216 万円	1,106 万円	565 万円	3,144 万円	2,058 万円	1,199 万円	342 万円	2,985 万円	1,593 万円	1,342 万円	408 万円
③ 入院保険金日額	12,000 円	8,000 円	9,000 円	12,000 円	8,000 円	6,000 円	8,000 円	10,000 円	8,000 円	6,000 円	7,000 円	10,000 円	8,000 円	6,000 円	5,000 円	10,000 円	8,000 円	6,000 円	6,000 円
④ 手術保険金	入院保険金日額の10倍(入院中の手術)または5倍(入院中以外の手術)の額をお支払いします。																		
⑤ 通院保険金日額	7,000 円	5,000 円	5,000 円	7,000 円	5,000 円	3,000 円	4,000 円	6,000 円	5,000 円	3,000 円	4,000 円	6,000 円	5,000 円	4,000 円	3,000 円	6,000 円	5,000 円	4,000 円	4,000 円
⑥ 賠償責任保険金額 免責金額(自己負担額):0円	3,000万円																		
⑦ 携行品損害保険金額 免責金額(自己負担額):3,000円	30 万円	20 万円	30 万円	40 万円	30 万円	20 万円	25 万円	25 万円	20 万円	15 万円	20 万円	20 万円	15 万円	10 万円	20 万円	20 万円	20 万円	15 万円	15 万円
⑧ 救済者費用等 保険金額	150 万円	150 万円	150 万円	150 万円	150 万円	100 万円	100 万円	150 万円	150 万円	100 万円	100 万円	150 万円	150 万円	100 万円	100 万円	150 万円	150 万円	100 万円	100 万円
お支払いいただく保険料	1,500 円	1,000 円	1,000 円	2,000 円	1,500 円	1,000 円	1,000 円	2,000 円	1,500 円	1,000 円	1,000 円	2,500 円	2,000 円	1,500 円	1,000 円	4,000 円	3,000 円	2,500 円	2,000 円

*1 各保険金額には引受けの限度額がございます。死亡・後遺障害保険金額については、被保険者(保険の対象となる方)の年齢・年収等に応じた引受けの限度額があります。

上記「ご契約タイプ一覧表」に記載のタイプ以外の補償項目の組み合わせや保険金額をご希望の場合は下記「ご契約タイプ以外一覧表」をご参照ください。

ご契約タイプ以外一覧表

ご注意 最低保険料は、1保険契約につき500円となります。

保険期間 (ご旅行期間)	補償項目	保険金額(ご契約金額)*2	2日(1泊2日)まで	4日(3泊4日)まで	7日(6泊7日)まで	14日(13泊14日)まで	1か月まで	
			お支払いいただく保険料					
傷	① 死亡・後遺障害 ② 保険金額*3	500万円 1,000万円 3,000万円 5,000万円	77円 153円 459円 765円	94円 187円 561円 935円	115円 229円 687円 1,145円	157円 314円 942円 1,570円	268円 535円 1,605円 2,675円	
	害	③ 入院保険金日額*4	3,000円 4,500円 6,000円 9,000円	34円 51円 68円 102円	41円 61円 82円 122円	47円 70円 94円 140円	71円 106円 141円 212円	109円 163円 217円 326円
		④ 手術保険金	入院保険金日額の10倍(入院中の手術)または5倍(入院中以外の手術)の額をお支払いします。					
		⑤ 通院保険金日額*5	2,000円	116円	139円	161円	224円	367円
			3,000円	173円	208円	241円	335円	551円
4,000円	231円		278円	322円	447円	734円		
⑥ 賠償責任保険金額 免責金額(自己負担額):0円	6,000円	347円	416円	482円	671円	1,101円		
	1,000万円	35円	41円	45円	60円	98円		
	2,000万円	38円	44円	49円	66円	107円		
	3,000万円	40円	47円	52円	70円	113円		
⑦ 携行品損害保険金額 免責金額(自己負担額):3,000円	10万円	172円	200円	234円	303円	467円		
	20万円	248円	288円	336円	436円	672円		
	30万円	384円	444円	519円	675円	1,038円		
	40万円	516円	600円	700円	908円	1,396円		
⑧ 救済者費用等 保険金額	50万円	650円	755円	880円	1,145円	1,765円		
	100万円	38円	44円	52円	67円	103円		
	200万円	76円	88円	104円	134円	206円		
	300万円	114円	132円	156円	201円	309円		

上記に記載のない保険金額(ご契約金額)のご契約をご希望の場合は、代理店または弊社までお問い合わせください。

*2 各保険金額には引受けの限度額がございます。死亡・後遺障害保険金額については、被保険者(保険の対象となる方)の年齢・年収等に応じた引受けの限度額があります。

*3 死亡・後遺障害保険金は必ずセットしてください。

*4 入院保険金日額は、死亡・後遺障害保険金額の1000分の1.5以内でご契約ください。

*5 通院保険金日額は、入院保険金日額の3分の2以内でご契約ください。

1 東京海上日動の国内旅行総合保険について(保険の概要)
2 ご契約金額とお支払いいただく保険料
3 補償内容の説明(お支払いする保険金の概要等)